
                                         PORTARIA Nº 030/ 2015 

 

 

SÚMULA: HOMOLOGA O RESULTADO DO PROCESSO DE 

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DOS 

SERVIDORES EFETIVOS E EM ESTÁGIO PROBATÓRIO 

NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

  

 O Presidente do Legislativo Municipal de Feliz Natal - MT, Sr. Cleverson Luiz 

Anacleto, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

Considerando o que rege a Lei Municipal n° 536 de 27 de outubro de 2015; 

Considerando as Portarias 027/2015 e 028/2015 que nomeou a Comissão Especial de Avaliação 

e instituiu o Processo de Avaliação. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Homologa o resultado de avaliação de desempenho funcional dos servidores efetivos 

e em estágio probatório realizado pela Comissão de Avaliação de Desempenho Funcional dos 

Servidores Efetivos e em Estágio Probatório da Câmara Municipal de Feliz Natal-MT, como 

segue: 

 

Primeira Avaliação Semestral: 2° Semestre de 2015  

Servidor (a): MÁRCIA LUIZA CEOLIN 

Matricula: 83 

Cargo: ASSISTENTE PARLAMENTAR 

Desempenho: ÓTIMO 

Media: 97,63% 



Servidor (a): NAIARA CABRAL DA COSTA 

Matricula: 3 

Cargo: AGENTE LEGISLATIVO DE RECEPÇÃO E TELEFONIA 

Desempenho: BOM 

Média: 87,63% 

 

Servidor (a): MARIA REHRIG 

Matricula: 35 

Cargo: AGENTE LEGISLATIVO DE COPA E LIMPEZA 

Desempenho: ÓTIMO 

Média: 91,87% 

 

Servidor (a): MARCIA DOS SANTOS  

Matricula: 81  

Cargo: AGENTE LEGISLATIVO DE COPA E LIMPEZA 

Desempenho: ÓTIMO 

Média:94,75% 

 

Servidor (a): TANCREDO VARGAS SARAIVA DE ARAUJO 

Matricula: 18 

Cargo: PROCURADOR LEGISLATIVO 

Desempenho: ÓTIMO 

Média: 97,38% 

 

Servidor (a): NOÉ DELLA PASQUA REOLON 

Matricula: 82 

Cargo: CONTROLADOR INTERNO  



Desempenho: ÓTIMO 

Média: 91,88 % 

 

Servidor (a): BERNARDO ANTONIO SIGNOR 

Matricula: 16 

Cargo: CONTADOR 

Desempenho: ÓTIMO 

Média: 97,38% 

 

Servidor (a): VALDIRENE CORREIA 

Matricula: 79 

Cargo: ASSISTENTE PARLAMENTAR 

Desempenho: BOM 

Média: 85,38% 

 

Servidor (a): WILD VIEIRA MARTINS 

Matricula: 80 

Cargo: ASSISTENTE LEGISLATIVO DE ADMINISTRAÇÃO 

Desempenho: ÓTIMO 

Média: 97,62% 

 

Servidor (a): NÁDIA AUGUSTA KORB 

Matricula: 30 

Cargo: TÉCNICO LEGISLATIVO DE ADMINISTRAÇÃO 

Desempenho: ÓTIMO 

Média:97,37 % 

 



Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e afixada no Mural Público da 

Câmara Municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se.  

       Registre-se.  

           Cumpra-se. 

Feliz Natal 30 de novembro de 2015 

 

 

CLEVERSON LUIZ ANACLETO 

Presidente 

 

 


